ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_________ 2020 года №____

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской
области от 01.04.2019 № 105-а

В  целях  реализации  Федерального  закона  от  22  мая  2003  года
№  54-ФЗ  «О  применении  контрольно-кассовой  техники  при
осуществлении расчетов в Российской Федерации»,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести  в  ассортимент  сопутствующих  товаров,  продаваемых  в

газетно-журнальных  киосках  без  применения  контрольно-кассовой
техники  на  территории  Костромской  области  (приложение  №  3),
утвержденный  постановлением  администрации  Костромской  области  от
1  апреля  2019  года  №  105-а  «О  реализации  Федерального  закона  от
22.05.2003  №  54-ФЗ  «О  применении  контрольно-кассовой  техники  при
осуществлении  расчетов  в  Российской  Федерации»  и  признании
утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Костромской
области» (в редакции постановлений администрации Костромской области
от 09.09.2019 № 346-а, 07.10.2019 № 401-а) следующие изменения:

пункт 6 дополнить подпунктами 13-15 следующего содержания:
«13) безалкогольные напитки в индивидуальной заводской упаковке

(при  соблюдении  соответствующих  условий  для  их  хранения  и
реализации);

14) шоколад и шоколадные батончики в индивидуальной заводской
упаковке (при соблюдении соответствующих условий для их хранения и
реализации);

15)  вафли,  печенье  в  индивидуальной  заводской  упаковке  (при
соблюдении соответствующих условий для их хранения и реализации).».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор области                  С. Ситников